
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М . Ms №  №

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области

от 21.02.2019 года № 47 «Об утверждении Порядка материального 
стимулирования деятельности народных дружинников на территории 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок материального стимулирования деятельности 
народных дружинников на территории Большереченского муниципального 
района Омской области, утвержденный постановлением Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 21.02.2019 
года № 47 (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Материальное стимулирование народных дружинников 

осуществляется в форме денежного поощрения, которое выплачивается в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 
Большереченского муниципального района Омской области на мероприятия, 
направленные на обеспечение деятельности муниципального штаба по 
взаимодействию и координации деятельности народных дружин 
подпрограммы «Профилактика правонарушений и наркомании, 
терроризма и экстремизма, а так же снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций в Болыпереченском муниципальном 
районе Омской области» муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие социально-культурной 
сферы Большереченского муниципального района Омской области».».

1.2. Абзац второй пункта 8 Порядка дополнить словами «, а также 
реквизиты счета для зачисления материального стимулирования (каждого 
народного дружинника, указанного в списке)».

1.3. Пункт 11 Порядка изложить в новой редакции:
«11. В случае принятия решения о выплате материального 

стимулирования Администрация Большереченского муниципального



2

района Омской области в течение 5 рабочих дней с даты принятия 
распоряжения о выплате производит перечисление денежных средств 
народным дружинникам по реквизитам, указанным в приложении к 
заявлению о материальном стимулировании народных дружинников.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном 
сайте Болыпереченского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления правового обеспечения Администрации 
Болынереченского муниципального района Омской области А.И.Кучукову.

Г лава муниципального района В.И. Май Степанов


